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ÜBERSICHT UND FARBCODE

Verwaltung & Geschäftsführung

Sozialer Dienst

Handwerk & Service

Hotel Am Tiefwarensee

Grünes

Mobile Dienste

Wohneinrichtungen

Tagesgruppen

Kindergärten

Haus der Bildung 
Eingangsverfahren & Berufsbildungsbereich

Servicetouren | Handwerker | Technik



VERwAlTUNg & gESCHäFTSFÜHRUNg VERwAlTUNg & gESCHäFTSFÜHRUNg

Anke Koth
Sekretariat  |  Telefonzentrale Geschäftsführung

+49 3991 61157-0 |-100 +49 3991 61157-102
+49 173 9859709herzog@lebenshilfswerk-waren.de

koth@lebenshilfswerk-waren.de

David Wülferling
Werkstattleitung | Finanzen & Liegenschaften

+49 3991 61157-103
wuelferling@lebenshilfswerk-waren.de

Andrea Scharnowski
Verwaltungsleitung | 

Bereichsleitung Kindergärten

+49 3991 61157-109
andreascharnowski@lebenshilfswerk-waren.de

Torsten Rassmann
Werkstattleitung | Bereichsltg. Tagesgruppen

+49 3991 61157-104
+49 174 9829396
rassmann@lebenshilfswerk-waren.de

Matthias Worner

Anna Graubmann

Hauptkasse | Poststelle | Bürobedarf

Kreditorenbuchhaltung (Lieferanten)

+49 3991 61157-108

+49 3991 61157-117

worner@lebenshilfswerk-waren.de

graubmann@lebenshilfswerk-waren.de

Simone Herzog Sandra Rienaß

Hinweisgeber
interne Meldestelle

Finanzbuchhaltung | Hotel Am Tiefwarensee

Sandra Rienaß

+49 3991 61157-129

+49 3991 61157-199

rienass@lebenshilfswerk-waren.de

hinweise@lebenshilfswerk-waren.de

Simone Görs
Personalabrechnung | Lohnbuchhaltung

+49 3991 61157-143
goers@lebenshilfswerk-waren.de

Steffi Fronz
Gebäude- & Fuhrparkmanagement

+49 3991 61157-128
fronz@lebenshilfswerk-waren.de

Beate Schröder
LT-Abrechnung | Weiterbildung | Arbeitsmedizin

+49 3991 61157-124
+49 176 34137488
beateschroeder@lebenshilfswerk-waren.de

Gordon Kempf
Informationstechnik (IT) 

Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

+49 3991 61157-125
+49 177 7722399
kempf@lebenshilfswerk-waren.de

Konferenzraum
+49 3991 61157-155
konferenzraum@lebenshilfswerk-waren.de

Manuela Griesbach Esther Blum
Debitorenbuchhaltung (Kunden) 

OPC-Kassen- und Essenbestellsystem
Verwaltung

+49 3991 61157-107 +49 3991 61157-144

griesbach@lebenshilfswerk-waren.de
e.blum@lebenshilfswerk-waren.de

info@lebenshilfswerk-waren.de info@lebenshilfswerk-waren.de

+49 3991 61157-101 +49 3991 61157-101

Gievitzer Straße 88c Gievitzer Straße 88c



HAUS DER BIlDUNg
Eingangsverfahren & Berufsbildungsbereich

SERVICETOUREN | HANDwERkER | 
TECHNIk

Servicetour 1 Servicetour 2

Handwerker | Technik Handwerker | Technik

Matthias Gensch Martin Papenbroock

Reinhard Gutsch Holger Schrader | Mike Leverenz

+49 176 34120355

+49 176 41873980 +49 175 8893589
gutsch@lebenshilfswerk-waren.de

tour@lebenshilfswerk-waren.de

Reinigungs- & 
Hygienemanagement

Josef  Wrobel

+49 151 70608976
wrobel@lebenshilfswerk-waren.de

+49 3991 61157-310 +49 3991 61157-310

+49 3991 61157-316 (Büro)

mmurzin@lebenshilfswerk-waren.de wiegmann@lebenshilfswerk-waren.de

walossek@lebenshilfswerk-waren.de

+49 3991 61157-315 +49 3991 61157-315

timm@lebenshilfswerk-waren.de oeler@lebenshilfswerk-waren.de
+49 160 99292458 +49 151 44272607

Doreen Timm

Martina Murzin Birgit Wiegmann

Claudia Oeler
Teamleitung

Kantine Kantine

Praktikums-Betreuung

+49 3991 61157-316 (Büro) +49 3991 61157-318
schoenrock@lebenshilfswerk-waren.de a.schwenn@lebenshilfswerk-waren.de

Martina Schönrock

Doreen Walossek

André Schwenn
Hauswirtschaft

Grünes

Montage

info@lebenshilfswerk-waren.de Gievitzer Straße 1

+49 3991 61157-101 +49 3991 61157-399



SOzIAlER DIENST HANDwERk & SERVICE

Sandra Scherer-Schulz

Kirsten Boddin

Mandy Knecht

+49 3991 61157-300

+49 3991 61157-312

+49 3991 61157-311
+49 176 34121553

+49 171 9030418

+49 176 34137403
scherer@lebenshilfswerk-waren.de

boddin@lebenshilfswerk-waren.de

knecht@lebenshilfswerk-waren.de

info@lebenshilfswerk-waren.de+49 3991 61157-399

+49 3991 61157-399

Gievitzer Straße 1 Gievitzer Straße 1 + 1a

Werkstattrat Frauenbeauftragte
Ulrike Büchler |  Ina Krooß  

Sven Pohl | Carsten Halm |  Henry Kay
Ulrike Büchler | Ina Krooß

+49 3991 61157-342
+49 3991 61157-342

werkstattrat@lebenshilfswerk-waren.de
frauenbeauftragte@lebenshilfswerk-waren.de

Wäscherei Keramik
Mandy Gäth | Adelheid Sander

Karoline Kaden
Christiane Wörner-Roloff

+49 3991 61157-313 | -327 +49 3991 61157-314

waescherei@lebenshilfswerk-waren.de keramik@lebenshilfswerk-waren.de

+49 3991 61157-330
textil@lebenshilfswerk-waren.de

Textil & Kerzen Montage Gievitzer Str. 1a
Sibylle Hoffmann | Marion Reck Jan Ansorge | Heidrun Bachert

+49 3991 61157-420 | -421

+49 3991 61157-411

tischlerei@lebenshilfswerk-waren.de

montage1a@lebenshilfswerk-waren.de

Tischlerei & Rahmenwerkstatt
Gievitzer Straße 1a

Michael Scharnowski

heidrun.bachert@lebenshilfswerk-waren.de



HANDwERk & SERVICE HOTEl Am TIEFwARENSEE

andelinn@lebenshilfswerk-waren.de

info@lebenshilfswerk-waren.de info@hotel-am-tiefwarensee.de

+49 3991 61157-101 +49 3991 7475-103

„Sünnerbar“ | Kantine
Kornelia Rudolph | Karola Wetzel 

+49 3991 61157-154
kantine@lebenshilfswerk-waren.de

Großküche
Holger Bachert | Jörg Hennings

+49 3991 61157-110
kueche@lebenshilfswerk-waren.de

Montage 1

Laden „andeLinn“

Montage 2
Jan Kujus | Roland Gailus

Silke Gailus | Manuela Günther

Matthias Krüger | Manuela Günther

+49 3991 61157-201 +49 3991 61157-202

+49 3991 61157-204

montage@lebenshilfswerk-waren.de montage@lebenshilfswerk-waren.de

Gievitzer Straße 88 a+c Richard-Wossidlo-Straße 7

Rezeption Hotelleitung | Büro
Tobias Rödger

+49 3991 7475-100 +49 3991 7475-104
info@hotel-am-tiefwarensee.de

roedger@lebenshilfswerk-waren.de

stellv. Hotelleitung | Büro
Cathleen Lasarzik

+49 3991 7475-104
c.lasarzik@hotel-am-tiefwarensee.de

+49 172 6947019

Konditorei
Stefanie Garavito Vargas

Veronika Hansen

+49 3991 7475-700
vargas@hotel-am-tiefwarensee.de

Küche
Marcel Lindow

+49 3991 7475-105
lindow@hotel-am-tiefwarensee.de



gRÜNES

gRÜNES

gRÜNES
Gärtnerei & Schaugarten am Tiefwarensee Landschaftspflegehof Müritzhof & Hofschänke

Gärtnerei Schwenzin

Schaugarten

mueritzhof@lebenshilfswerk-waren.de

info@mueritzhof.de

+49 3991 186969

+49 3991 180770

Richard-Wossidlo-Straße 7a Müritzhof 1 + 2

Schwenzin 6

+49 3991 61154-15

Bereichsleitung | Büro stellv. Leitung Gärtnerei
Tobias Rödger Stefan Fuhrmann

Nadine Grewe

Silvia Marzinke

+49 3991 125641 +49 3991 125641

+49 3991 125641

roedger@lebenshilfswerk-waren.de s.fuhrmann@lebenshilfswerk-waren.de

nadine.grewe@lebenshilfswerk-waren.de
gruenanlagen@lebenshilfswerk-waren.de

+49 162 9238178

+49 171 8655788

+49 172 6947019

Grünanlagenpflege |
Friedhof

Bereichsleitung | Büro
Hans-Jürgen Stelter | Barbara Stelter

+49 3991 122513
gaertnereischwenzin@lebenshilfswerk-waren.de

Hofschänke | Küche

leitende Fachkraft Landschaftspflegehof leitende Fachkraft Hofschänke

Peter Bucher | Robert Wagner
Mirko Bröcker

+49 3991 61154-12 +49 3991 61154-11 | -14

+49 3991 61154-14

neitzel@lebenshilfswerk-waren.de
schumacher@lebenshilfswerk-waren.de

mueritzhof-kueche@lebenshilfswerk-waren.de

+49 174 9172623

André Neitzel Doreen Schumacher



mOBIlE  DIENSTE

mOBIlE  DIENSTE

wOHNEINRICHTUNg

wOHNEINRICHTUNg

wOHNEINRICHTUNg

Frühförderung | Gievitzer Straße 1a Haus am Teschenberg | Karl-Liebknecht-Str. 2

Haus am Kietz | Kietzstraße 13d

Müritzhof | Müritzhof 1 + 2

Assistenz i. d. eig. Wohnung | Gievitzer Straße 1

+49 3991 61157-431 +49 3991 1816-88

+49 3991 7473521

+49 3991 61154-15

+49 3991 61157-399

+49 3991 61157-430 +49 3991 61157-430

+49 3991 61157-430

+49 1511 2971306

+49 1511 2970970

fruehfoerderung@lebenshilfswerk-waren.de fruehfoerderung@lebenshilfswerk-waren.de

fruehfoerderung@lebenshilfswerk-waren.de

Liane Ahrens Ulrike Thiel

Monique Weisbach

+49 1511 2718611

+49 3991 61157-305 +49 3991 61157-305

+49 3991 61157-305+49 3991 61157-305

+49 3991 61157-305

+49 176 41715178 +49 176 41716012

+49 176 41717248+49 1514 1429471

+49 1512 8804834

betreuteswohnen@lebenshilfswerk-waren.de betreuteswohnen@lebenshilfswerk-waren.de

betreuteswohnen@lebenshilfswerk-waren.debetreuteswohnen@lebenshilfswerk-waren.de

betreuteswohnen@lebenshilfswerk-waren.de

Peggy Leddermann-Lobjinski Carmen Frenkler

Carina BorriesEllen von Kessel

Katharina Raßbach

Leitung

Leitung

Leitung

Fachkräfte Betreuung

Fachkräfte Betreuung

Fachkräfte Betreuung

Heike Gründig | Anja Alm

Doreen Granzow | Andreas Schulz

Sascha Heinzel | Gunter Reschke

+49 3991 1816-80 | -82

+49 3991 7473519

+49 3991 61154-13
+49 176 41844137

+49 176 41844137

+49 3991 1816-81

+49 3991 7473519

+49 3991 61154-13

gruendig@lebenshilfswerk-waren.de

granzow@lebenshilfswerk-waren.de

saschaheinzel@lebenshilfswerk-waren.de

g.reschke@lebenshilfswerk-waren.de

wohnheim@lebenshilfswerk-waren.de

wohnheimkietz@lebenshilfswerk-waren.de

mueritzhof-wohnen@lebenshilfswerk-waren.de

pehlke@lebenshilfswerk-waren.de



kINDERgARTEN „lÜTT mATTEN“

kINDERgARTEN „BUNTES lEBEN“

TAgESgRUppE Gievitzer Straße 22

TAgESFöRDERSTäTTE

TAgESgRUppE Am Teschenberg

Schleswiger Straße 7 | Waren (Müritz) Waren (Müritz)

Am Heizkraftwerk 15 |  Neustrelitz

Karl-Liebknecht-Str. 2 | Waren (Müritz)

Am Heizkraftwerk 15 |  Neustrelitz

Silvana Steglich
Bianca Grune 

+49 3981 4899396
tagesstaette-nst@lebenshilfswerk-waren.de

+49 3991 634750

+49 3991 1816-88

Regina Gantzer

Christine Schulz | Rita Schwarz
Ramona Eder

Britta Havekost

+49 3991 167204

+49 3991 634751

+49 3991 167204
kindergarten@lebenshilfswerk-waren.de

kindergarten-hauswirtschaft@lebenshilfswerk-waren.de

bhavekost@lebenshilfswerk-waren.de

Leitung 

Küche | Hauswirtschaft

stellv. Leitung

Ute Manteufel Nadine Hass

+49 3981 442365 +49 3981 442365
kindergarten-nst@lebenshilfswerk-waren.de kindergarten-nst@lebenshilfswerk-waren.de

Leitung stellv. Leitung

Heike Schattenberg 
Ulrike Götz

+49 3991 61157-516
tagesgruppe@lebenshilfswerk-waren.de

Vivien Täge
Petra Wlotzka

+49 3991 18168-90
tagesgruppe-teschenberg@lebenshilfswerk-waren.de


